Este edital tem como objeto o credenciamento de cooperativas ou outrasformas de associação de catadores de materiais recicláveis e reutilizáveis,localizadas no Município de Piracicaba ou em regiões próximas do município.
2.3. A execução do processamento acarretará o repasse mensal no valor deR$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinado exclusivamente ao custeio das despesasoperacionais, nos termos do artigo 37 do Decreto nº 17.093/2017, nãocaracterizando contraprestação financeira ou pagamento por produção.
3. DO PROPÓSITO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

3.1. O